
1 
 

Ente Terre Regionali Toscane 
 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 

 
IL DIRETTORE 

 
Decreto n. 23 del 10 Marzo 2021  

 
 

L.r. 80/12. Ente Terre Regionali Toscane art.2 lettera e) - Conferimento della  delega per 

all’accesso ai dati aziendali sul sistema informativo di ARTEA  a Copernico srl 
 

 
 
Allegati:  
Allegato  
 

-  
 

Allegati non soggetti a pubblicazione: 
 Nessuno 
  

-  
 
Dirigente responsabile: Marco Locatelli  
 
Estensore: Luigi Fabbrini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca dati degli atti 
amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane 
 
 

  



2 
 

IL DIRETTORE 
  
 
Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’ente Azienda regionale 
agricola di Alberese in ente Terre regionali Toscane. Modifiche alla l.r. n. 39/2000, alla l.r. n. 77/2004 
e alla l.r. n. 24/2000  istitutiva dell’Ente Terre Regionali Toscane ”;  
  
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 55 del 16/04/2019 con il quale il sottoscritto 
è stato nominato direttore dell’Ente Terre regionali toscane; 
 
Visto il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane del 03/05/2019, n. 56 - Assetto 
organizzativo di Ente Terre Regionali Toscane - attribuzione incarico a interim “Settore Direzione 
Tecnica Aziende Agricole”; 
 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 462 del 06/04/2020 ad oggetto "Approvazione Piano 
delle attività di Ente Terre per il 2020 ed indicazioni per il triennio 2020 – 2022” di cui all'articolo 
10 della legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80"; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 11/05/2020, n. 590, che approva il bilancio 
preventivo economico annuale 2020 e piano degli investimenti 2020-2022 di Ente Terre Regionali 
Toscane; 
 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1351 del 02-11-2020 ad oggetto "Direttive all'ente Terre 
regionali toscane per la predisposizione del piano delle attività per l'annualità 2021 di cui 
all'articolo 10 della legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80"; 
 
Visto il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane n. 105 del 31 Dicembre 2020 
“L.R.80/12 art. 10 comma 2 – Adozione del Piano Annuale delle attività dell’Ente Terre Regionali 
Toscane per l’anno 2021 con indicazioni relative al triennio 2021-2023”; 
 
Visto il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane n. 106 del 31 Dicembre 2020 “L.R. 
80/12 art. 8 comma 2, lettera b – Adozione del Bilancio Preventivo Annuale di Ente terre Regionali 
Toscane per l’anno 2021 e pluriennale 2021-2023”; 
 
Preso atto che nelle direttive  al punto 4 d) è previsto che Terre Regionali Toscane  assuma il ruolo di 
referente della piattaforma europea S3 High Tech Farming e della rete ERIAFF Innovazione europea in 
campo agricolo ; 
 
Preso atto che nel Piano di attività dell’Ente per il 2021, è previsto  lo sviluppo di specifiche iniziative 
di precision farming; 
 
Vista la richiesta di collaborazione della Società Copernico srl di Montalcino (SI) Prot 587/2021  con 
la quale si formalizza la disponibilità a collaborare   con personale e   piattaforme  software in forma 
completamente gratuita per avviare azioni di collaudo e trasferimento delle innovazioni e 
progettualità anche in ambito Europeo  inerenti  l’agricoltura di precisione  ; 
 
Ritenuto pertanto necessario al fine di definire i contenuti della collaborazione  conferire  alla stessa 
società la delega per all’accesso ai dati aziendali sul sistema informativo di ARTEA  ; 
 
   



3 
 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 

 
DECRETA 

 
1) di conferire la delega per all’accesso ai dati aziendali sul sistema informativo di ARTEA  alla 

Società Copernico srl di Montalcino (SI) con CF 00936760529;   
 

2) Di rinviare a successivi atti la formalizzazione dell’accordo di collaborazione con la Società 
Copernico srl ; 
 

Il presente atto è pubblicato sulla banca dati degli atti amministrativi di Ente Terre Regionali 
Toscane ai sensi dell’art. 18 della LR 23/07.  
 
 

IL DIRETTORE DELL’ENTE 
       Dott. Marco Locatelli 

 


		2021-03-10T15:38:16+0100
	LOCATELLI MARCO




